UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ MƯỜNG TÈ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND         Mường Tè, ngày     tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển chọn đơn vị Chủ trì dự án phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá

trị, gắn với tiêu thụ sản phẩm Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới, trên địa bàn xã Mường Tè năm 2024

Căn cứ Quyết định số: 4781/QĐ-BNN-VPĐP, ngày 21/11/2017 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn Ban hành Sổ tay hướng dẫn phát triển sản xuất trong

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số: 220/QĐ-UBND, ngày 17/03/2023 của UBND huyện

Mường Tè về việc phân bổ kinh phí thực hiện các chương trình MTQG, các chế độ

chính sách, sữa chữa tài sản công từ nguồn chi thường xuyên năm 2023;

Căn cứ Quyết định số: 72a/QĐ-UBND, ngày 02/2/2024 của UBND xã

Mường Tè về việc chuyển nguồn số dư dự toán năm 2023 sang năm 2024.

Ủy ban nhân dân xã Mường Tè Thông báo tuyển chọn tổ chức, cá nhân

đăng ký Chủ trì thực hiện dự án hỗ trợ phát triển liên kết theo chuỗi giá trị, gắn

sản xuất với tiêu thụ sản phẩm Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới, trên địa bàn xã Mường Tè năm 2024 (có phụ lục danh mục dự án cụ

thể kèm theo), cụ thể như sau:

1. Tên, loại dự án và hình thức liên kết:
- Tên dự án: Hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị - Chăn

nuôi bò cái sinh sản

- Hình thức liên kết: Liên kết cung ứng vật tư, dịch vụ đầu vào gắn với

tiêu thụ các sản phẩm bò, bê phục vụ nuôi sinh sản và nuôi thịt.

2. Thời gian, địa điểm và kinh phí thực hiện:
- Thời gian thực hiện: Năm 2024.

- Địa điểm: tại Bản Nậm Hản, xã Mường Tè, huyện Mường Tè

  - Kinh phí thực hiện: 442.000.000 đồng ( Bốn trăm bốn mươi hai triệu đồng).

3. Đối tượng tuyển chọn:

Là các tổ chức nghiên cứu - Tư vấn, đơn vị sự nghiệp hoặc một trong các

bên liên kết sản xuất và được các bên liên kết sản xuất khác trong Dự án thống

nhất bao gồm: Doanh nghiệp, Hợp tác xã, trang trại, hộ gia đình, cá nhân (ưu

tiên doanh nghiệp, Hợp tác xã làm chủ trì dự án).

4. Thành phần và số lượng hồ sơ:

a) Thành phần hồ sơ:

2

- Đơn đề nghị của chủ trì liên kết: Mẫu số 01

- Dự án liên kết/ Kế hoạch đề nghị hỗ trợ liên kết: Mẫu số 02

- Bản thỏa thuận cử đơn vị chủ trì liên kết đối với trường hợp các doanh

nghiệp, hợp tác xã ký hợp đồng liên kết với nhau: Mẫu số 03.

- Các chỉ tiêu đầu ra chính gắn với các mốc thời gian thực hiện dự án;

- Bản sao chụp các chứng nhận hoặc bản cam kết về tiêu chuẩn chất lượng

sản phẩm, an toàn thực phẩm, an toàn dịch bệnh và bảo vệ môi trường; hoặc

cam kết bảo đảm các quy định của pháp luật về tiêu chuẩn chất lượng sản phẩm,

an toàn thực phẩm, an toàn dịch bệnh và bảo vệ môi trường.

- Tài liệu liên quan khác: Tổ chức, cá nhân đăng ký tham gia tuyển chọn

thấy cần bổ sung làm tăng tính thuyết phục của hồ sơ hoặc đơn vị quản lý cần

làm rõ thêm thông tin trong quá trình tuyển chọn và thẩm định nhiệm vụ.

2. Số lượng hồ sơ: 01 bản gốc (chữ ký trực tiếp, đóng dấu) 04 bản chụp.

4. Địa điểm, thời gian nộp hồ sơ:

a) Địa điểm nộp hồ sơ:

- Ủy ban nhân dân xã Mường Tè, huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu.

- Địa chỉ: Bản Bó, xã Mường Tè, huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu.

- Điện thoại: 0328229857

b, Thời hạn nộp hồ sơ: Trước 17 giờ 00 phút, ngày 03/9/2024.

Thông báo này được đăng trên trang thông tin điện tử huyện Mường Tè

tại địa chỉ: muongte.laichau.gov.vn và niêm yết công khai tại Ủy ban nhân dân

xã. Mọi thông tin chi tiết, xin vui lòng liên hệ ông Lò Văn Tài, số điện thoại liên

lạc: 0364888991.

Ủy ban nhân dân xã Mường Tè thông báo đến các tổ chức, cá nhân và

doanh nghiệp quan tâm, nộp hồ sơ đăng ký tham gia./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy-HĐND-UBND xã;

- Các tổ chức nghiên cứu - Tư vấn, các đơn vị

sự nghiệp, các doanh nghiệp, các hợp tác xã

và các cá nhân có liên quan;

- Đài Truyền thanh xã;

- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Lý Phí Giá

3

PHỤ LỤC:

Danh mục dự án phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị, gắn với tiêu thụ sản phẩm thực hiện

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới, trên địa bàn xã Mường Tè năm 2024

(Kèm theo Thông báo số:          /TB-UBND, ngày     tháng 8  năm 2024 của UBND xã Mường Tè)

TT Tên dự án Mục tiêu/Yêu cầu Nội dung Đối tượng thực hiện
Phạm vi

thực hiện

Kinh phí

thực hiện

( triệu

đồng)

Thời

gian

thực

hiện

Chủ đầu tư

1

Hỗ trợ phát triển dự án

chăn nuôi Bò sinh sản

liên kết theo chuỗi giá

trị

- Phát triển sản xuất liên

kết chuỗi giá trị, gắn với

tiêu thụ sản phẩm.

- Hình thành vùng chăn

nuôi ổn định, an toàn, đáp

ứng nhu cầu cung cấp, phát

triển giống cho thị trường.

Xây dựng

chuỗi giá

trị mới

- Doanh nghiệp (sản

xuất, chế biến, kinh

doanh)

-  Hợp tác xã, Liên hợp

tác xã (sau đây gọi

chung là Hợp tác xã);

- Trang trại, hộ gia đình,

cá nhân.

Bản Nậm

Hản

442
2024 UBND xã Mường Tè

		2024-08-26T10:57:35+0700

		2024-08-26T14:02:00+0700

		2024-08-26T14:02:00+0700

		2024-08-26T14:02:00+0700